
 

Rīgas laku un krāsu rūpnīca  Daugavgrīvas iela 63/65, Rīga, LV-1007, Tālr. (+371) 67459117, Fakss (+371) 67614542 
 

 

Hlorkaučuka emalja 
  

KČ - 190 
 

 
RAKSTUROJUMS: Hlorkaučuka emalja. 

 

LIETOŠANAS SFĒRA:  Paredzēta efektīvai un ilglaicīgai tādu metāla virsmu aizsardzībai 
pret koroziju, kuru ekspluatācija notiek atmosfēras apstākļos 
(t.sk. rūpnieciskā un jūras atmosfērā). Veido pārklājumu ar 
augstu ūdens un sāls izturību.    

TEHNISKIE PARAMETRI: 

- klājuma izskats 
 
- krāsa 
 
- negaistošo vielu masas daļa, % 

- negaistošo vielu tilpuma daļa,% 

- žūšanas laiks 20
0
C temperatūrā: 

      

 

pusspīdīga 
 
melna 
 

52  4 

40  3 
 
Ne vairāk par 6 stundām 

LIETOŠANA: Pirms krāsošanas rūpīgi samaisīt. Uzklāj 2 kārtās ar otu, 
pulverizatoru vai iemērkšanas metodi uz iepriekš nogruntētām 
virsmām. Alumīnija un cinkotu virsmu gruntēšanai lietot grunti 
VL–02; tērauda virsmu gruntēšanai - grunti EPOPRIM vai 
VINIPRIM. Uz tērauda virsmām, kas attīrītas no korozijas 
produktiem un attaukotas, emalju var uzklāt 3 kārtas bez 
gruntēšanas. Uzklājot ar otu atšķaidīšana nav nepieciešama. 
Pārējos gadījumos pievienot solventu vai SOLVEKS: līdz 25% 
uzklājot ar iemērkšanu, līdz 40 % uzklājot ar pulverizatoru. 
Krāsošanas laikā gaisa relatīvais mitrums nedrīkst pārsniegt 85%. 

 

PATĒRIŅŠ: 7÷11m
2
/l vienai kārtai. 

 

ŠĶĪDINĀTĀJS: Solvents, SOLVEKS. Šos pašus šķīdinātājus lieto arī darba 
instrumentu mazgāšanai. 
 

GLABĀŠANAS LAIKS: 36 mēneši blīvi noslēgtā ražotāja tarā, sargājot no tiešas saules 
staru iedarbības. 
 

IEPAKOJUMS: 0,9 l; 2,7 l. Iespējama arī cita tilpuma tara. 
 

DARBA UN VIDES  AIZSARDZĪBA: Satur ksilolu (izomēru maisījumu) un cinka oksīdu. Kaitīgs 
ieelpojot un nonākot saskarē ar ādu. Kairina ādu. Saskaroties ar 
ādu, var izraisīt paaugstinātu jutīgumu. Kaitīgs ūdens 
organismiem, var radīt ilglaicīgu negatīvu ietekmi ūdens vidē. 
Turēt noslēgtu un sargāt no bērniem. Izvairīties no tvaiku un 
aerosolu ieelpošanas. Nepieļaut nokļūšanu uz ādas un acīs. 
Izmantot aizsargcimdus un acu vai sejas aizsargu. Ja norīts, 
nekavējoties meklēt medicīnisku palīdzību un uzrādīt iepakojumu 
vai tā marķējumu. Nepieļaut nokļūšanu vidē. Ievērot īpašos 
norādījumus vai izmantot drošības datu lapas 

 

 


